
 

1 

 

2023 年 1 月 25 日 

生徒・保護者の皆様へ 

学校法人仙台育英学園 

仙台育英学園高等学校 

秀光中学校      

 理事長・校長 加藤 雄彦 

風雪への本学園の対応【第 1 報】 

－ 登校時間の繰り下げについて － 

日頃より、本校の教育活動にご理解ご協力を賜り、深く感謝申し上げます。また、新型コロナウイルス

感染拡大防止に係る本校の対応にもご理解をいただいていることに併せて感謝申し上げます。 

さて、天気予報によりますと、宮城県内では本日 1 月 25 日（水）から明日 1 月 26 日（木）にかけて

断続的に雪が降り、路面凍結等のおそれがあり、明朝の交通障害を想定しなければなりません。 

つきましては、生徒の安全を第一に考え、明日 1 月 26 日は午前 11 時登校に変更いたします。 

シャトルバスは下記のとおり運行時間を変更して運行いたします。なお、登校に際し交通機関の遅延

等がある場合は運行状況を確認し、可能な範囲で登校してください。登校が困難な生徒はオンラインに

よる授業参加といたします。 

今後も緊急連絡等については、Classi、本学園ホームページ、緊急メールでご確認するようにお願いい

たします。 

 

【シャトルバス運行時間の変更】 

登校用シャトルバス  通常ダイヤから 2 時間遅れで運行 

 

 


